

FLORAFIN ApS

Årsrapport

1. januar 2013 - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

28/05/2014

Britta Kjær

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet	5
----------------------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	FLORAFIN ApS Kollemortenvej 18 7323 Give
	CVR-nr: 33164149 Regnskabsår: 01/01/2013 - 31/12/2013
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing
Revisor	Nordkyst Revision I/S Østergade 20 3200 Helsingør CVR-nr: 33300085

Ledelsesberetning

Ledelsens årsberetning

Usædvanlige forhold, der kan påvirke indregning og måling

Der henvises til Note 1, hvor disse forhold er beskrevet.

Væsentlige vurderinger

Der henvises til Note 1, hvor disse forhold er beskrevet.

Væsentlige skøn

Der henvises til Note 1, hvor disse forhold er beskrevet.

Risikoforhold

Der henvises til Note 1, hvor disse forhold er omtalt

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter produktion og salg af energibesparende varme og solanlæg. Virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat indeværende år

Resultaterne indeværende og foregående år har udviklet sig således 41.954 27.214
Selskabets resultat har i det forløbende år svaret til forventningerne, og må betegnes som tilfredsstillende.

Egenkapitalforhold

Den samlede kapital, efter overførsel af årets resultat og efter fradrag af selskabsskat og udbytte, udgør 386.547 344.379

Virksomhedens situation det kommende år

Ledelsen har vurderet virksomhedens samlede situation for det kommende år. Ledelsen har vurderet de nuværende ordrer, de kontraktlige aftaler, der er indgået samt den finansielle situation selskabet har for tiden.

Det er ledelsens overbevisning, at virksomheden de næste 12 måneder vil have gode muligheder for at øge indtjeningen og udvikle virksomheden.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ingen forsknings eller udviklingsaktiviteter

Ejerforhold

Der henvises til Note 6, hvor disse forhold er beskrevet.

Omtale af betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er, efter ledelsens skøn, ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2013 - 31. dec 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Bruttoresultat		1.750.265	1.814.995
Personaleomkostninger		-402.714	-374.936
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-72.252	-72.252
Andre driftsomkostninger		-1.203.355	-1.282.161
Resultat af ordinær primær drift		71.944	85.646
Andre finansielle indtægter		2.475	9.932
Øvrige finansielle omkostninger		-18.275	-56.486
Ordinært resultat før skat		56.144	39.092
Ekstraordinært resultat før skat		56.144	39.092
Skat af årets resultat		-14.190	-11.878
Årets resultat		41.954	27.214
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		41.954	27.214
I alt		41.954	27.214

Balance 31. december 2013

Aktiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		15.769	18.021
Immaterielle anlægsaktiver i alt		15.769	18.021
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		130.900	200.900
Materielle anlægsaktiver i alt	1	130.900	200.900
Anlægsaktiver i alt		146.669	218.921
Råvarer og hjælpematerialer		443.748	156.086
Varebeholdninger i alt		443.748	156.086
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		438.037	366.491
Andre tilgodehavender		310.368	38.659
Tilgodehavender i alt		748.405	405.150
Likvide beholdninger		22.143	263.933
Omsætningsaktiver i alt		1.214.296	825.169
AKTIVER I ALT		1.360.965	1.044.090

Balance 31. december 2013

Passiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Overført resultat		306.547	264.593
Egenkapital i alt		386.547	344.593
Hensættelse til udskudt skat		5.596	0
Hensatte forpligtelser i alt		5.596	0
Gæld til banker			63.635
Langfristede gældsforpligtelser i alt			63.635
Leverandører af varer og tjenesteydelser		400.685	505.841
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		175.874	64.213
Skyldig selskabsskat		14.190	11.878
Anden gæld		378.073	53.930
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		968.822	635.862
Gældsforpligtelser i alt		968.822	699.497
PASSIVER I ALT		1.360.965	1.044.090

Noter

1. Materielle anlægsaktiver i alt

	Patent	Andre Anlæg og driftsmidler
	kr.	kr.
Kostpris primo	22.525	332.500
Tilgang	0	0
Afgang	-0	-0
Kostpris ultimo	22.525	332.500
Opskrivninger primo	0	0
Årets opskrivning	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Af- og nedskrivning primo	-4.504	-140.000
Årets afskrivning	-2.252	-70.000
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-6.756	-210.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.769	122.500

2. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Væsentlige vurderinger

Indtægter fra salg af projekter

Ledelsen udfører væsentlige regnskabsmæssige vurderinger i forbindelse med indtægtsindregning. Såfremt et projekt i høj grad er individuelt tilpasset (turnkey projekter), indregnes omsætningen vedrørende projekter under udførelse i henhold til produktionskriteriet, svarende til salgsværdien af det udførte arbejde ud fra færdiggørelsesgraden. Såfremt projekterne ikke kvalificerer til indregning i henhold til produktionskriteriet (supply-only and supply-and-installation projekter), indregnes den samlede omsætning først på det tidspunkt, hvor der sker risikoovergang til kunden.

Indtægter fra serviceydelser

Ledelsen udfører væsentlige regnskabsmæssige vurderinger i forbindelse med indtægtsindregningen. Indtægter fra serviceydelser, der opfylder betingelserne for anvendelse af produktionsmetoden efter Årsregnskabsloven, indregnes som omsætning i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder.

Væsentlige skøn

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som

i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Endvidere er virksomheden underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske udfald afviger fra disse skøn.

Usikkerheder ved indregning og måling

Usikkerheden knytter sig til måling af følgende aktiver:

Produktionsanlæg og maskiner	122.500
Varebeholdninger	443.748
Tilgodehavender i alt	748.405

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af disse aktiver.

Risikoforhold

Produktionsanlæg og maskiner

Risikoen kan være at materielle anlægsaktiver ikke kan afhændes til den forventede aktuelle dagsværdi, hvilket vil få indflydelse på resultatet og egenkapitalen. Det er dog ledelsens opfattelse, at der er foretaget nødvendige nedskrivninger, og at aktivet er medtaget til den nuværende aktuelle dagsværdi.

Varebeholdninger

Risikoen kan være, at varelageret ikke kan afhændes til den aktuelle dagsværdi hvilket vil få indflydelse på resultat og egenkapitalen.

Tilgodehavender i alt

Risikoen kan være, at debitorerne ikke kan foretage indbetaling af de skyldige beløb, hvilket vil få indflydelse på resultatet og på egenkapitalen. Den økonomiske usikkerhed, der knytter sig til nedskrivning til imødegåelse af tab på dubiøse tilgodehavender anses dog af ledelsen for at være begrænset.

Likviditets-ricisi

Likviditetsrisiko er risikoen for, at selskabet ikke er i stand til løbende at opfylde sine forpligtelser som følge af manglende evne til at realisere aktiver eller opnå tilstrækkelig finansiering.

Selskabet sikrer, og arbejder målrettet på, at der opretholdes en stærk likviditet, således at de finansielle forpligtelser løbende kan opfyldes under både normale forhold og under særlig belastning. Selskabet har til opgave at sikre, at der altid eksisterer et betydeligt likviditetsberedskab ved en kombination af likviditetsstyring, ikke-garanterede og garanterede kreditfaciliteter og andre gældsinstrumenter.

Med udgangspunkt i den kontinuerlige likviditetsprognose kontrollerer selskabet sin likviditetsrisiko ved hjælp af en cash-pool struktur og kortfristede kassekreditfaciliteter i de finansielle institutioner.

Kreditrisici

Kreditrisici relateret til tilgodehavender opstår, når virksomheden foretager salg, som ikke er forudbetalt. Det er selskabets politik at afdække betalingsusikkerheder i form af bankgarantier, kreditforsikring og lignende. Modtaget sikkerhed indgår i vurderingen af en eventuel nedskrivning til imødegåelse af tab. Selskabets kunders kreditværdighed undersøges i forbindelse med kontraktindgåelse. I de tilfælde, hvor der ikke stilles betalingssikkerhed for den fulde kontraktsum inkl. moms, eller hvor kunden ikke har en betryggende credit-rating foretages en yderligere detaljeret gennemgang af kundens kreditværdighed.

Finansielle risici

Selskabet har i regnskabsåret skiftet pengeinstitut, men har ikke i den forbindelse etableret lån eller andre kreditter.

Øvrige risici og generelle risici

Det er ledelsens opfattelse, at der ud over almindeligt forekommende risici ikke er særlige risikoforhold, der herudover bør omtales.

Virksomhedens situation det kommende år

Ledelsen har vurderet virksomhedens samlede situation det kommende år. Ledelsen har vurderet de nuværende ordrer, de kontraktlige aftaler, der er indgået, samt den finansielle situation selskabet har for tiden. Det er ledelsens opfattelse at virksomheden de næste 12 måneder, vil have gode muligheder for at øge indtjeningen og udvikle virksomheden.

3. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Britta Kjær
Kollemortenevej 18
7323 Give

Nærtstående parter

Selskabet har i året ikke haft transaktioner med nærtstående parter.

4. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Grundlaget for den udskudte skat kan opgøres til -7.399 og er beregnet med 25 % eller afrundet 0

5. Gennemsnitligt antal beskæftigede

1,5 heltidspersoner har været beskæftiget i indeværende år i selskabet. Der er ingen pensionsforpligtelser over for ledelsen, nuværende eller tidligere medarbejdere.